

Justering i formidling af information fra fx statslige myndigheder og KL til Kommunalbestyrelsen

22/10883 *Åben Sag*

Sagsgang

ØK, KB

Sagsfremstilling

Borgmester og kommunaldirektør modtager i dag en række henvendelser med information fra bl.a. statslige myndigheder og KL. Det er fx henvendelser vedr. covid-19 situationen, Ukraine-situationen og senest situationen omkring forsyningssikkerhed. Disse informationer screenes af Kommunaldirektørens Sekretariat med henblik på vurdering af relevansen og vedlægges som bilag til gensidig orientering på møder i Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsesmøderne.

På baggrund af en anbefaling fra Kommunaldirektørens Sekretariat til direktionen den 28. september og efter drøftelse på gruppeformandsmøde den 4. oktober foreslås, at metoden justeres, hvorpå henvendelserne formidles til medlemmer i Kommunalbestyrelsen. Informationen samles fremover løbende i en postkasse i First Agenda for at sikre, at relevant viden bliver samlet og kan tilgås af Kommunalbestyrelsen løbende, og at Kommunalbestyrelsen har informationerne tilgængelige hurtigere, samtidig med at det undgås, at medlemmer af Kommunalbestyrelsen oplever et informations-”overload”. Postkassen vil være månedsopdelt og informationerne vil ligge i kronologisk rækkefølge med henblik på at kunne skabe overblik over informationen og bedre mulighed for at genfinde mails og informationer. Én postkasse i First Agenda vil samtidig medføre, at der vil være færre informationer i punktet ”gensidig orientering” på møder i Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

For at undgå informations-”overload” vil der ikke blive sendt push-beskeder ud, når der lægges ny information i postkassen. I de tilfælde, hvor der er henvendelser fra fx statslige myndigheder, som indeholder information af presserende karakter, vil henvendelsen blive formidlet via mail til Kommunalbestyrelsen og eller særskilt information fra borgmester eller kommunaldirektør.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Digitaliseringsstrategien og fokus på afbureaukratisering som politisk vedtaget indsatsområde.

Økonomiske konsekvenser

Forslaget har ingen økonomiske konsekvenser.

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller, at justering i formidling af information fra fx statslige myndigheder og KL til Kommunalbestyrelsen godkendes.

Bilag: